

GÜNLÜK YAYIN AYNASI

HABERLER

- 1- Türkiye'de politik tutuklu ve hükümlülerle
2- dayanışma komitesinin açıklaması
3- DKP'nin Alman dış işleri bakanlığına gönderdiği, Türkiye'de
4- terörün durdurulmasını isteyen mektubu.
5- Çanakkaledeki eski politikacıların muhtıra mektubunun
6- yankıları sürüyor.
7- Türkiye Barış komitesi derneği davasına savunmalarla devam edildi.
8- DİSK Yürütme Kurulu üyesi Kemal Daysal ile CGT sendikası yürütme ku
9- rulu üyesi Joahnes Galan A.Baştürk'le dayanışmalarını belirttiler
10- Amerikan Deniz Kuvvetleri Bakanı Con Leyman Ankara'ya geldi.
11- ABD'nin Ortadoğu'da düzenlediği "Parlak Yıldız" adlı
12- manevralar Libya sınırları yakınında başladı.
13- Çad'daki Fransız birliklerinin sayısı artırılıyor.
14- Guatemala'daki darbeye Vaşinton'un yardım ettiği kanıtlanıyor.
15- ABD Temsilciler Meclisi Üyesi Corc Miller:Regin başa
geldiğinden bu yana 2 milyon çocuk yoksulluk içine düştü.

YORUM:

Başlığı : -ABD'de 700 bin işçinin grevi sürüyor

Konusu : - Cenevre hapishanesinde Mason P-2'nin liderlerinden
Liço Celi ortadan kayboldu.

YAZILAR : - Polonya -DAC yöneticileri arasında resmi görüşmeler başladı.
Neyi gösterir sayılar Günün yorumu Metin

Başlığı: ~~Cuntanın Dernekler Yasası~~

Konusu : Atılımdan: SSCB...Savaşımızın güç kaynağı

YAZILAR: Emine Yılmazın hazırladığı "Cuntanın dernekler yasası"

Başlığı: ve "Dünyada fındık kralı olabilir miyiz" adlı yazıları

Konusu : içeren program

YAZILAR:

Başlığı:

Konusu :

TKP'NİN SESİ XX 16.8.983 Salı

D.D. bugünkü yayınımda, haberlerden sonra, "Neyi bildirir sayılar?" başlıklı günün yorumunu, daha sonra Atılım'da yer alan, Ankara'dan Veli Güçlü imzalı "SSCB Savaşımızın güç Kaynağı" başlıklı yazıyı, daha sonra da arkadaşımız Emine Yılmaz'ın hazırladığı özel programı dinleyebiyirsiniz.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

16.8.983

----- Türkiye'deki politik tutuklu ve hükümlülerle dayanışma komitesi, ~~açlık grevinin sona ermesine karşın, Türkiye'deki politik tutuklu ve hükümlülerle dayanışmanın sürdürülmesini istedi.~~ Komite, Batı Avrupa'nın çeşitli kentlerinde yaptığı açıklamada, ~~grevin sona erdirilmesine~~ *cuntanın zindanlarındaki direnişle dayanışma içinde olduklarını belirtti. Açıklamada,* ~~karşın, Direnişin~~ ülke duvarlarını aşip dünyanın dört bir yanına ulaşmasının, Türkiye'de demokrasi^{ye} geçilmediğinin en somut ve açık *kanıtı olduğu vurgulandı.* ~~bir biçimde tüm dünyanın gözleri önüne serildiğini ortaya koyduğu~~ belirtildi. Açıklamada, açlık grevindeki politik tutuklu ve hükümlülere karşı cuntanın en amansız yol ve yöntemlerle saldırdığı, hoparlörlerden işkence görmekte olan arkadaşlarının seslerinin dinletildiği, ~~son günler ilerledikten sonra~~ açlık grevine giden tutuklu ve hükümlülere *son günlerde* su verilmemeye başlandığı ~~açıklandı.~~ belirtildi.

----- Federal Almanya'da Alman Komünist Partisi, Sosyal Demokrat Parti ve iktidar ortağı Hür Demokrat Partinin gençlik örgütü, dışişleri bakanı Genscher'e başvurarak, Türkiye'de terörün durdurulması için harekete geçmesini istediler.

Alman Komünist Partisi'nin hükümete ve dışişleri bakanına gönderdiği mektupta, Türkiye'deki politik tutuklu ve hükümlülerin açlık ~~grevi~~ grevi, ^{bunlar} nedenleri, cunta zindanlarındaki baskı ve işkence-ler sergilendikten sonra, şöyle deniyor: "Sayın Bakan, Sizi, NATO bağlaşığı Türkiye'de, demokratların ezilmesi yönünde uygulanan faşist terör yöntemlerine son verilmesi için harekete geçmeye çağırıyoruz. Alman komünistleri, Türkiye'de ~~gerçek~~ gerçekten demokrasiye geçilmesi ve insan haklarının sağlanması için hükümetin harekete geçmesini istiyor."

Öte yandan sosyal demokrat parti parlamento grubu da Federal
Almanya hükümetini, insan haklarını amansızca çiğneyen ^{Evren} Türkiye cuntası-
nı Avrupa Konseyi'ne nezdinde protesto etmeye çağırdı. Sosyal Demokrat
Partinin Gençler'e başvurusunda, "Türkiye'de olup bitenlere Avrupa
Konseyi'nin seyirci kalamayacağı" belirtildi.

İktidar ortağı Hür Demokrat Parti'nin gençlik örgütü "~~Hür~~ Genç
Liberaller de dışişleri bakanı Gençler'e başvurarak, ya Türkiye'de
yakın bir gelecekte demokrasiye dönüşü sağlama yönünde adımlar
atılır, ya da gençlik NATO'ya inancını yitirir" ~~dediler~~ dediler.

Haberde, cuntanın 16 politikacının yakınlarıyla görüşmelerini durdurduğu bildiriliyor.

- 4 -

ÇANAKKALE'DE GÖZETİM ALTINDA BULUNAN ESKİ POLİTİKACILARIN YAYINLADIKLARI İLERİ SÜRÜLEN MUHTIRA MEKTUBUN YANKILARI SÜRÜYOR. Royter Cunta yetkililerinin Haber Ajansı, Söz konusu Muhtıra mektubun hangi yollarla haber ajanslarına ulaştığını ~~araştırdığını~~ ^{araştırdığını} belirtiyor. Royter ~~Haber~~ Ajansı kaynaklı bu haber, çeşitli Avrupa gazetelerinin 15 Ağustos günlü sayılarında yayınlandı. Bu arada İngiliz ^{Di Tayms} ~~Times~~ gazetesi 15 Ağustos günlü sayısında "Türk sorunu" başlığıyla yayınladığı başyazıda, aralarında Süleyman Demirel ve Deniz Baykal'ın da bulunduğu AP'li ve ~~CHP~~ ^{CHP} 'li 16 eski politikacının ortaklaşa yayınladıkları belirtilen muhtıra mektubu yorumladı.

nın
"Türkiye demokrasiye yeniden döndüğünde Batılı bir bağlaşıklık olarak kalabilir mi? En kritik günlerinde Evrenizm ile görüş birliği içinde olan bağlaşıklarına inanabilir mi? Türkiye bu ülkelere

- 5 -

Tayms'de

daha da güvenebilir mi? sorularının geçen hafta Times'ta yayınla-
nan ~~haberde~~ ^{belgede} yer aldığını belirten Tayms'ın başyazısı şöyle sürüyor

"16 Politikacı tarafından kaleme alınan metnin sahipleri, bu-
nun yayınlanması amacıyla hareket etmemiş, ~~stabilite~~ veya metin
ile kendi aralarında açık ilişki kurulmasını arzulamamış olabilir-
ler. Ama, metinde yer alan görüşlerin onların düşüncelerini yansıttı-
ğından kuşku duyulmaz, ve bu görüşlerin Avrupa ve Birleşik Ameri-
ka'da görüş oluşturan, politika belirleyen çevrelerce bilinmesini
istedikleri açıktır. ~~Seriler~~ Ne olursa olsun bu çevrelerin gitgi-
de artan bir rahatsızlıkla bu soruları kendilerine yöneltmeleri
gerekliyor."

İngiliz

Tayms gazetesinin başyazısında, kimi batılı çevrelerin cunta-
ya sağladığı destek ve ^{bunun} gerekçeleri üzerinde de durulduktan sonra,

, + 7 -

TÜRKİYE BARIŞ KOMİTESİ DERNEĞİ DAVASINA SAVUNMALARLA DEVAM EDİLDİ. ~~Davanın~~ Pazartesi günü yapılan duruşmasında Savunmasını yapan Dernek yöneticilerinden Gazeteci Ali Sirmen Savcının iddialarının hiç birini kanıta dayandıramadığını belirtti. Ceza hukukunda yeri olmayan kollektif ve objektif suçluluk yaratılmaya çalışıldığını da söyleyen Ali Sirmen, çağdaş hukukta böylesi suçlamaların kabul edilmediğini vurguladı.

Savaş hali hükümleri uyarınca sürdürülen ^{Türkiye} Barış Komitesi Derneği yöneticileri nin savunma hakları kısıtlanmış ve birbuçuk saatle sınırlandırılmıştı. Buna karşın şimdiye dek savunmalarına tasamlayan tüm Barış Komitesi Derneği yöneticileri Cunta savcısının ~~xxxxxxx~~ iddialarının asılsız olduğunu sergilemişlerdi.

DİSK YÜRÜTME KURULU ÜYESİ KEMAL DAYSAL İLE FRANSTZ ~~SİT~~ YÜRÜTME KURULU ÜYESİ ^{Johannes} ~~JOHANNES~~ GALAN ABDULLAH BAŞTÜRK İLE OMUZ OMUZA OLDULARINI BELİRTTİLER. İstanbul Metris Cezaevinde tutuklu bulunan DİSK Genel Başkanı Abdullah Baştürk'e bir telgraf gönderen DİSK'in tutuklu olmayan tek yürütme kurulu üyesi Kemal Daysal ve kısa ^{anının en büyük} adı ~~SİT~~ ^{Se-Je-Te} olan Fransız ~~Emek~~ işçi örgütü Genel Emek Konfederasyonu Yürütme Kurulu üyesi Johannes Galan, ~~Abdullah Baştürk'te~~ "seninle omuzomuzayız" ~~dedikten sonra~~ "Savaşımına destek olmak için bundan sonrada ortaklaşa çabalarımızı sürdüreceğiz" dediler.

Cunta ^{nın başı} ~~Başkanı~~ Kenan Evren'e gönderilen bir telgrafta ise, tüm demokratik güçler üzerindeki baskılara son verilmesi istendi, rejimin 3 yıldır sürdürdüğü anti-demokratik uygulamalar protesto edildi, Başta Abdullah Baştürk olmak üzere tüm tutuklu demokratların serbest bırakılmaları istendi.

12 Eylül rejiminin anti-demokratik uygulamalarından çeşitli örnekler sıralıyor. Barış Derneği Genel Başkanı Eski Büyükelçi Mahmut Dikerdem'in ağır hapis cezasıyla cezalandırılmak istendiğine de dikkat çekiyor.

İngiliz Di Times gazetesindeki başyazı şöyle sona eriyor: "Demokrasi, halkın kendi tercihlerini kendisinin yapmasına izin vermek demektir. Şimdi böyle anlaşılıyor ki, Türkiye'deki generaller bunu yapmaya hiç de niyetli değiller. Bu durumda, eğer yapılsa, seçimlerden sonra ortaya çıkacak hükümeti Türk halkının gerçek temsilcisi kabul etmek, dünyanın öteki ülkeleri için zor olacaktır. Öyle görüyor ki, ^{kü}enlerin ^{generallerin} niyeti, demokrasinin yeniden kurulması değil, tersine süregelen askersel yönetime meşruluk sağlamaktır."

~~AMERİKALİ YETKİLİ~~ ÜLKEMİZE AMERİKALI AKINI SÜRÜYOR. Regin Yönetimi'nin
~~BİR AMERİKALİ YETKİLİ DAHA ÜLKEMİZE BEKLENMEDİK BİR GEZİ YAP-~~
bir yetkilisi daha Ankara'ya geldi.
~~TI. Amerika Birleşik Devletleriyle geliştirilen ilişkilerin doğu-~~
~~racağı sonuçlardan duyulan kuşku geniş çevreler arasında yayılı-~~
~~yor. Geçen hafta içinde Amerikan Deniz Kuvvetleri ~~Komutanı~~ Bakanı~~
Con Leğman Ankara'da Cunta'nın Başbakanı Ulusu ve Cunta Üyesi De-
niz Kuvvetleri Komutanı Nejat Tümer ile birer görüşme yaptı. Ame-
rika Birleşik Devletleri'nin Türkiye Büyükelçiliğinden yapılan a-
çıklamada Leğman'ın Büyükelçi Seraus Huyp tarafından Türkiye'ye
davet edildiği ileri sürülürken, Amerika Deniz Kuvvetleri Bakanı
Leğman Esenboğa Havaalanına in-~~en~~ gazetecilerin sorularını ya-
nıtlarken, "Türk-Amerikan deniz kuvvetleri arasındaki işbirliğini
ayrıntılı olarak Türk yetkilileriyle görüşeceğini" belirtti.

- 44 -

Öte yandan Türkiye'nin Vashington Büyükelçisi Şükrü Elekdağ'ın Dışişleri Bakanlığı emriyle Ankara'ya geldiği belirtiliyor. Şükrü Elekdağ'ın İran-Irak savaşı üzerine Amerikan Devlet Başkanı Ronald Regin'in görüşlerini ~~Ankara yetkililerine~~ *cunta başlarına* *iletmek* için bu ani geziyi yaptığı bildiriliyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAMA VAKFI

Akdeniz'de Amerikan donanmasını da güçlendireceklerini, yakın zamanda, Akdeniz'deki Amerikan Donanmasına iki yeni nükleer enerjiyle çalışan uçak gemisi getirileceğini belirten ^{Con}~~Cor~~ Leğman, bu gemilerin Türk Limanlarında üslendirilmesine çalıştıklarını sözlerine ekledi.

Amerikan Deniz Kuvvetleri Bakanıyla görüşen Türk yetkililer, görüşmeler hakkında herhangi bir açıklama yapmadılar. Bilindiği gibi bir süre önce NATO Başkomutanı Amerikalı general Rocers'in gizlice ^{Türkiye'ye}~~Ankara'ya~~ gelerek ^{Van'da}~~Cunta~~'nın Dışişleri Bakanı İlter Türkmen ile bir görüşme yaptığı haberi çeşitli haber merkezlerince yayılmıştı. Önümüzdeki haftalar içinde ise ABD eski dışişleri Bakanı ve eski NATO Başkomutanı Aleksandır Heyg'in Ankara'ya geleceği, Kenan Evren ve öteki üst düzey cunta yetkilileriyle görüşeceği öğrenildi ^{bildiriliyor.}~~di~~

16 Ağustos 1983

-- ABD,Orta Doğu'da gerginliği artırmaya devam ediyor: ABD'nin Orta Doğu'da Mısır,Umman ve Somali ile ortaklaşa düzenlediği "Parlak yıldız" adlı /askersel manevralar Libya sınırları yakınlarında başladı. ABD'nin bu yeni askersel gövde gösterisine,Orta Doğu'da girişilecek bir saldırıda kullanılması öngörülen ABD "çevik kuvvetleri" de katılıyor.

ABD'nin bu yeni askersel gövde gösterisi,bölgede gerginliği artırma,ilerici Arap ülkelerine karşı açık askersel saldırıya geçme,saldırgan İsraili yeni saldırılar için yüreklendirme girişi-mi olarak nitelendiriliyor.

Küba dışişleri bakanlığı yaptığı bir açıklamada,Vaşingtonun Libya'ya karşı giriştiği açık askersel saldırı tehditlerini protesto etti. Küba dışişleri bakanlığının açıklamasında,ABD'nin

Libya sınırları yakınlarında düzenlediği askersel manevralar,Libya halkına karşı girişilen provokasyon zincirinin yeni bir halkası olarak niteleniyor.

Genel Arap Halk Kongresi sekreterliği yayınladığı bir bildiri-
de, ABD'nin Orta Doğu'da ve Kuzey-Doğu Afrika'da düzenlediği
"Parlak yıldız" adlı manevralarına sert bir biçimde yerdı. Bildiri-
de "bu manevralar,Arap ülkelerinin egemenliğine karşı girişilen
açık bir tehdittir " deniyor.

Afganistan haber ajansı Bahtar,yaptığı bir açıklamada,ABD'nin
bu yeni askersel gövde gösterisiyle bağımsız Arap ülkelere baskı
yapmak,Kemp-Deyvid ihanet anlaşmasını bu ülkelere de dayatmak,
Orta Doğu'da askersel varlığını güçlendirmek,yeni Amerikan üsleri
kurmak istediğini belirtti.

Pentagon, -3-

, Öte yandan 1985-1989 yılları arasında yeni beş kara kuvvetleri tümeni oluşturmaya ~~planlıyor~~ planlıyor. Pentagonun planına göre, söz konusu beş tümen ABD'nin merkezi komutanlığına bağlanacaklar. Bu merkezi komutanlığa bağlı birliklerin Orta Doğu'da ve Basra Körfezinde girişilecek bir saldırıda kullanılması öngörülüyor. Pentagon yetkilileri konuyla ilgili yaptıkları açıklamalarda söz konusu birliklerin başlıca görevinin, Basra Körfezindeki egemen devletlere baskı yapmak olduğunu belirttiklerini gizlemiyorlar.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ

-- Çad'daki Fransız birliklerinin sayısı artırılıyor: Fransa hükümeti, Orta Afrika ülkelerinden Çad'a yeni askersel birlikler gönderdi. Bilindiği gibi daha önce Fransa ~~Çad'a~~ ⁷⁰⁰ paraşütçü birliğini Çada göndermişti. Söz konusu paraşütçü birliklerin, Çad'daki gerici hükümeti birliklerini desteklemek amacıyla silahlı çatışmaların yürütüldüğü ülkenin Kuzeyine gönderildiği bildiriliyor.

----- Guatemala'daki darbeye Vasington'un yardım ettiği kanıtlanıyor. Bunu doğrulayan yeterli kanıtların bulunduğunu yazan Niวยอร์ก Tayms gazetesini, darbeden bir gün önce ,ABD'nin Güney komandoları askeri birliklerinin yüksek rütbeli subaylarıyla darbeci Meyihasının buluştuklarını anımsatıyor. Bu buluşmaya Salvador ve Honduras'tan yüksek rütbeli subayların da katıldıkları belirtiliyor.

Öte yandan, ABD'nin Guatemala büyükelçisi, Vasington'un Guatemala'ya 79 milyon dolar yardım yapacağını doğruladı. Amerikan emperyalizminin, Guatemala'daki askersel terör rejimini ayakta tutmak için yapacağı bu yardımın bu yıl içinde verileceği açıklandı. Darbeci Meyiha, ~~bu~~, buna karşılık ABD'nin Orta Amerika politikasını tümüyle desteklediklerini söylüyor.

Guatemala'nın yurtsever güçleri ise halk savaşını güçlendiriyorlar. Emek Guatemala ~~isi~~ partisi, Guatemala ulusal devrimci birliği sözcüleri

yaptıkları açıklamalarda, darbe ile ordunun en gerici kanadının, ege-
men sınıfların çıkarları için manevraya giriştiklerini, ancak bu
girişimlerin boşa çıkartılacağını belirtiyorlar. Guatemala komünistle-
ri, Vaşington'un Orta Amerika'da çatışma çıkarma ve askersel müdahale-
de bulunma politikasını yeriyorlar. Buna karşılık Nikaragua'nın, ve
Salvadorlu yurtseverlerin ve Kontadora Gurubu ülkelerinin, Orta Ame-
rika'daki bunalıma politik bir çözüm bulunması önerilerini destekli-
yorlar.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI
TÜSTAV

Temsilciler Meclisi üyesi

---- ABD Kongresi milletvekilleri ⁷nden Corc Miller, Regin'in başa geldiğinden bu yana 2 milyon çocuğun daha yoksulluğ^{luk}üne düştüğünü açıkladı. Corc Miller New York Tayms gazetesine verdiği demeçte "şu anda 22 milyon çocuk yoksulluk içinde yaşıyor. Bu, ^{Amerikan} ~~ulusun~~ çocuklarının % 20'sinden fazlasının yoksul/içinde yaşaması demektir" dedi. ABD kongresi ~~milletvekilleri~~nden Corc Miller ~~verdiği demeçte~~ zenci çocukların yarısının yoksulluk içinde olduğunu belirtirken, Regin hükümetinin sosyal hakları kısıma politikasını kınadı, bu politikanın yoksulluğu daha da arttırdığını belirtti.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--Faşist Pinoşet rejiminin Şili halkına karşı kanlı terörü sürüyor: Şili'de faşist Pinoşet rejiminin polisi ve ordu birlikleri, dördüncü ulusal protesto günü dolayısıyla yapılan eylemlerde barbarca öldürülen Şili yurtseverlerinin cenaze törenine katılanlara da saldırdı. Ajanslar, faşist rejimin polisi ve ordu birliklerinin cenaze törenlerini engellemeye çalıştığını, gözyaşartıcı bombalarla saldırıya geçtiğini, cenaze törenlerine katılanlardan 500 kişiyi tutukladığını bildiriyorlar.

Bilindiği gibi geçtiğimiz hafta sonunda Şili'de faşist Pinoşet rejimine karşı tüm ülke çapında yüzbinlerce Şilili'nin katılımıyla düzenlenen dördüncü ulusal protesto günü eylemlerinde polisin ve ordu birliklerinin saldırısı sonucu 27 kişi öldürülmüş 500'den fazla insan yaralanmış ve 2 bin Şili yurtseveri de tutuklanmıştı.

-- ABD'de 700 bin işçinin grevi sürüyor: ABD'nin telefon-telgraf şirketinde çalışan 700 bin işçinin bundan bir süre önce başlattıkları direniş giderek genişliyor. Vesteran Elektrik kompani şirketinde çalışan 40 bin emekçi de, 700 bin işçinin direnişine katıldıklarını açıkladılar.

Adı geçen şirketlerde çalışan Amerikan emekçileri, bu direnişleriyle iş yeri güvenliğinin ^{sağlanmasını} garanti edilmesini istiyorlar.

-- Bundan bir kaç gün önce,Cenevre hapishanesinden Mason P-2'nin loğası~~nın~~ liderlerinden Liço Celi ~~gizli~~~~esrarengiz~~ esrarengiz bir şekilde kayboldu. Liço Celi geçen yıl Cenevre'de tutuklanmış ve hapse atılmıştı.

Bilindiği gibi Liço Celi,asrı sağ bir örgütün üyesi olarak İtalya'da çeşitli saldırılara girişmek,mali yolsuzluklar~~ca~~ ^{karışmak} bulunmak ve banka soymak suçundan aranıyordu. Aynı zamanda Liço Celi'nin başında bulunduğu mason loğası,İtalya'da asrı-sağcı grupların uyguladığı birçok terörist eylemin örgütleyicisidir. İsviçre polisinin yaptığı açıklamaya göre,^{Celi'nin} söz konusu teröristin kendisinin mi kaçtığı,yoksa adamları tarafından ^{mi} kaçırıldığı konusu şimdiye kadar açıklanamamıştır. ^{açıklık kazandı.}

Yalnız TKD

-47-

Polonya-DAC yöneticileri arasındaki resmi görüşmeler başladı: ~~ADN~~ ajansının bildirdiğine göre, Salı ^{günü} ASBP Genel sekreteri ve devlet konseyi başkanı Erih Honeker başkanlığında bir DAC heyeti resmi gezi için Polonya Halk Cumhuriyetine gitti. Varşova'da Honeker ile Yaruzelski arasında başlayan resmi görüşmelerde, iki sosyalist ülke arasındaki çok yönlü dostluk ilişkilerinin daha pekiştirilmesi konularıyla birlikte, çeşitli uluslararası güncel sorunların üzerinde durulduğu bildiriliyor.

TÜRKİYE SOSYAL

Neyi bildirir sayılar!

Neyi bildirir sayılar? Komünist şair Nazım Hikmet böyle soruyor soruyu. Gerçekten de neyi bildirir sayılar? İşte bakın iki örnek size. Türk işin bir araştırmasına göre beş yıl önce bir günlük asgari ücretin dolar olarak karşılığı 6 dolarken, şimdi 2 dolar 45 sente inmiş. Neyi bildiriyor bu sayılar? artan açlıktan, sefaletten başka? ^{1 dolar} ~~Türk lirası~~ 1980'de 47 liraydı, şimdi 230 liranın üstündedir. Üstelik ~~de~~ bu resmi kur fiyatıdır. Karaborsa değil. Neyi bildiriyor bu sayılar?

Sayılar gerçeği gösteriyor. İstatistikler ne kadar çarpıtılmış olursa olsun ^{kapitalist} ekonominin acı gerçekleri kendini dayatıyor. İflas eden şirketler, batan bankerler, sulara gömülen bankalar, ve birbirini tutmayan ama hepsi de tepe takla gidişi gösteren enf-

lasyon artış hızı göstergeleri.

Ama generallerin sultası altındaki ülkemizin tek gerçeği batık ekonomi değildir. Ekonomide gün geçtikçe daha da batağa sap-
lanmanın gerçek sebebi, kendini daha başka alanlarda da gösteriyor.
Örneğin cuntanın dış politikasında. Bu politikayı nasıl tanımlamak
gerek sorusu artık çok geniş yığınlar tarafından ikircimsiz ABD'ye
uyduluk olarak yanıtlanıyor. Ekonomi IMF'ye, dış politika Pentagon
göre ayarlanıyor. Kuşkusuz bunları yapabilmek için zorbalık en baş-
ta gelen silahtır. Kara cuntanın baskı ve zorbalık silahı olmaksı-
zın işçi ücretlerini bu ölçüde azaltamayacağı, ülkemizi serüvenle
ra sürükleyen böylesi bir dış politikayı uygulayamayacağı ^{bes} bellidir.
Baskı, zorbalık olmaksızın ayakta kalamayacağı ^{bes} bellidir.

Peki faşist generaller cuntası baskı ve zorbalıkla, kısacası süngü zoruyla daha ne kadar ayakta kalabilir? Bu soruya da gittikçe artan sayı ~~larda~~ da insanlar, ~~cunta~~ "demokrasi güçlerinin birlikte eylemi ~~bu~~ soruyu yanıtlayacak" diye yanıt veriyor. Evet öyle, demokrasi güçlerinin güçbirliği ve birlikte eylemi cuntayı yıkabilir ve ulusal bir demokrasi kurabilir. Böylesi bir geleceğin nesnel olan nakları bu gün her zamandan daha çok vardır. Bu gün cunta karşıtı güçlerin alanı genişlemiştir. En son çanakkaledede tutuklu bulunan 16 politikacının cunta rejimini eleştiren ~~ayıklamak~~ ve batı basınında yankılanmaya devam eden çağrılar, toplumun ezici çoğunluğunun cuntanın yanında olmadığını tüm dünyanın gözleri önüne ~~sa-~~ rıyor.

Tutucu ingiliz di tayms gazetesi bile, "eğer yapılırsa seçim-

lerden sonra ortaya çıkacak hükümeti Türk halkının gerçek temsilcisi kabul etmek dünyanın öteki ülkeleri için zor olacaktır. Öyle gözüküyor ki, generallerin niyeti, demokrasinin ~~niyeti demokrasinin~~ yeniden kurulması değil, tersine süregelen askersel yönetime meşruluk sağlamaktır." ~~diyari~~ diye yazıyor.

Cuntanın bu kadar yalnızlaşması, yalıtılması kolay olmadı. Demokrasi güçleri henüz bir birlik oluşturup alternatif olarak ortaya çıkamadılar ama ilericilerin, demokratların, yurtseverlerin başegmez tutumu, direngenlikleri gerçekleri halka ve dünyaya yılmadan, bıkmadan anlatmaları, savaşkanlıkları, gelinen noktada en büyük dayanak noktasını oluşturuyor. Cunta zindanlarındaki ilerici yurtseverlerin verdikleri savaşım bunun en son somut örneğidir.

Cunta karşısında yenilmemek olanaklıdır. Şimdi bu ~~gereği cuntayı yıkmak da olanak~~

çeęi, cuntayı yıkmak da olanaklıdır yükseltmek gerek. Bunun yolu ise bu güne kadar başarılamayanı başarmaktan geçiyor. Sol güçlerin birliğini, ~~kurmaktan~~ bu birlik çevresinde en geniş demokrasi güçlerinin en geniş güçlerin cuntaya karşı direniş birliğini ~~kur~~ ~~maktan~~ ~~geçiyor~~ kurmaktan geçiyor.

Amaca bu zorlanırla ulaşılacaktır!

Müzik

D.D. Bugünkü programımızda "Çuntanın dernekler yasası"yla ilgili bir yazıyı "Ünyada fındık kralı olabilir miyiz" konulu bir yazı izleyecek.

Müzik

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

D.D. Faşist cunta baskı yasaları zincirine bir yenisini daha ekliyor. Son birkaç ayda birbiri ardısıra çıkarılan, sendikalar yasası, Grev-lokavt ve toplu sözleşme yasası, basın yasası, seçimler, partiler yasasına bir yenisi daha eklendi. Kamu kuruluşu niteliğindeki kuruluşlarla ilgili olarak son çıkarılan yasayla bu kuruluşların parasal ve yönetsel denetimleri tümüyle ilgili bakanlıklara bırakıldı. Bu konuda hükümete de yasa hükmünde kararname çıkartma yetkisi verilerek, her biri binlerce üyeye sahip olan bu kuruluşlar tümüyle işlevsiz hale getirilmek isteniyor. Sözde nedenlerle her an kapatılma tehlikesiyle karşı karşıya kalan bu kuruluşların yöneticileri de bir emirle tutuklanabilecek. Bu durumda ~~dan~~ bu kuruluş kapatılacak. ~~ların~~ Ote yandan kamuda çalışan ~~işçilerin~~ ilgili meslek kuruluşlarına üye

olma zorunluluklarının kaldırılması ile çoğunluğu kamu çalışanı olan, TMMOB, Veteriner Hekimler Birliği, Tabipler Birliği gibi örgütlerin bu yolla giderek eritilmesi planlanıyor. Yıllardır gericiliğin parçalamayı amaçladığı ama başaramadığını bugün cunta çıkardığı yeni yasa ile uygulamayı planlamaktadır. Ne ki, yasa daha ilk günden tepkiyle karşılandı. Türk Veteriner Hekimleri Birliği, "cuntanın odaları ileide iktidarların kuklası haline getirmeyi amaçladığını" belirtirken, TMMOB de bu yasanın yürürlükten kaldırılmasını istedi.

Binlerce üyesi bulunan meslek kuruluşlarını tümüyle işlevsiz hale getirip, kendine bağlı, kendi güdümünde kurumlar haline getirmeyi amaçlayan cunta bir yandan da yeni dernekler yasa tasarısı ile geçmişte var olan kısıtlı da olsa örgütlenme hakkını da ortadan

kaldırmayı amaçlıyor. hangi kesimden olursa olsun tüm emekçi halkın kendi öz sorunlarını, ekonomik ve sosyal haklarını savunmalarını engellemek istiyor. derneklerin 'siyasi faaliyette' bulunmaları yasaklanıyor. Bugünlerde DM'nde görüşülmekte olan Dernekler yasası ayrıca derneklerin ortak amaçlar için biraraya gelmelerini, ortak eylemler düzenlemelerini engelliyor. Öte yandan derneklerin uluslararası örgütlere üye olmaları yasaklanarak uluslararası planda işbirliği, deneyim aktarımı ve dayanışma yasaklanıyor. Uluslararası örgütlerin de ülkemizde şube açmalarına yasak konuyor.

Cumhurbaşkanı atadığı danışma Meclisinde, emekçi halkımızın örgütlenme özgürlüğünü, en temel özgürlüklerinden birini ayaklar altına alacak yasa tasarısı görüşüldürsün, emekçi halkımız soruyor:

--Siz halk düşmanı generaller çetesi, örgütlere siyasal faaliyette bulunma yasağı getirirken, bugün siyasetin tam da göbeğinde kurulup başbaşa oturmış olan, büyük tekellerin, holdinglerin, parababalarının örgütlerine, TISK'lere TUSIAD'lara ne buyuruyorsunuz?

-- Derneklerin uluslararası kuruluşlara üye olamamaları ve uluslararası örgütlerin ülkemizde şube açamamalarına gelince!

Rotary Kulüpleri, Lions kulüpleri, Soroptimistler, Propeller ve daha bilmem ne kadar, ne olduğu ~~karışık~~ belirsiz, vakıf ^{klav' vb adlarla anılan} olarak adlandırılan Amerikan örgütleri, bu yasağa onları dahil edebilir misiniz?

Amerikalı büyük tekelleşicilerin, patronların ağırlıkta olduğu Rotary Kulübü'nün bugün ülkemizde de kaymak takımından oluşan 40 bin üyesi var D.D. Anımsayacağız! Daha geçenlerde bu örgütün düzenlediği sözde Türkiye'yi tanıtır toplantısında cuntanın bakanı Haluk Bayülken kay

boy göstermiştir. Toplantıya katılanlar arasında NATO Enformasyon Direktörü Armin "allenin" de bulunması, NATO Orta Avrupa eski komutanı Karl Schnell, ABD büyükelçisi Robert Hupe'n da yer alması bu kurululuğun ana amacını açıkça göstermeye yetiyor. "Türkiye'yi tanııtma adı altında ne denli kirli oyunların oynandığını sergiliyor." Toplumların kaynaşması' perdesinin ardında aslında uluslararası planda en gerici, militarist güçlerin "kaynaştırılmasının" amaçlandığı görülüyor. Cuntacı generaller de bu 'kaynaşma'da kendi yerlerini alıyorlar.

lions kulübüne gelince daha geçenlerde ülkemizden bir takım parababası 'türk lionları,xx lionessleri ve leo'ları" uluslararası lions klubünün genel kuruluna katılmak üzere hawaii'ye gitti.

Tahsin Sahinkaya'ya ise genel kurula kutlama mesajı gönderdi

SSonra! Gelelim kendine Soroptimistler adını veren sözde çalışan kadınların örgütüne! Ülkemizde emekçi kadınların örgütünün kapısına

zincir vurulmuşken yöneticileri, üyeleri zindanlarda yürütülürken, bu Soroptimistler, Türk Soroptimistleri ile daha birkaç hafta önce ülkemizde toplantılar düzenleyip eğlenmediler mi?

Ve daha bir yığın Amerikan kökenli, vakıf adıyla ortaya çıkan çeşitli kuruluşlar, bunların ülkemizdeki en gerici çevrelerden, holdingci kesimlerden üyeleri! Bu kuruluşlar aracılığı ile yayılmak istenen ABD emperyalizminin çıkarları doğrultusunda görüşler ve propagandalar! Tümünü sıralamak olanak dışı D.D.

İşte tüm bu emperyalist, uluslararası kuruluşlara ardına kadar kapılarını açan, toplantılarında boy gösteren cuntacılar, çıkaracakları yeni yasa ile emekçi halkın örgütlenme özgürlüğünü tümüyle yok etmek istiyorlar.

Örgütlenme özgürlüğü için, tüm ekonomik ve sosyal hakların yeniden kazanılması için harekete geçmek! Faşist cuntaya esir düşmemek! İşte tüm halkımızın, işçilerimizin, köylülerimizin, aydınının, öğrencinin memurun gazeteci yazar, demokrasi isteyen her yurtseverin önünde duran ~~görev~~ ertelenmez görev! Gün geçirmeksizin, bu halk düşmanı faşist cuntaya karşı adım adım ulusal bir direnişe hazırlanmak!

TÜRKİYE SOSYAL TARİH
TÜSTAV ARASTIRMA VAKFI

16 Ağustos 1983

D.D. Programımızın son bölümünde, ülkemizin temel ^{diş satım} ihrac malla-
rından biri olan fındık üretimine ve üreticilerin açmazına değinmek
istiyoruz. Bu yıl fındık ^{üretiminin} ~~rekoltesinin~~ ^{seçiminin tahmin} 400 bin ton olmasıyla kimi ^{olmasıyla}
boyalı basın yazarları "Türkiye'yi Dünya fındık kralı ilan ediverdiler.
"Herşeyden önce bu yılki ^{üretim} ~~rekolte~~, sadece geçen yılki olağanüstü duşu-
şe göre yani 200 bin tonluk ^{üretim} ~~rekolteye~~ göre bir artışı gösteriyor,
Yoksa, bir önceki yıl, daha önceki yıllar da da üretim aşağı yukarı
400 bin ton ^{yataylaşmasına} ~~olmasına~~ karşın, her ne hal ise bir türlü "fındık kralı"
olamamışızdır. Dünya fındığının dörtte üçünü üretmemize karşın tüm
tarımsal ^{diş satım} ~~ihrac~~ mallarımızda olduğu gibi fındıkta da dünya pazarla-
rından hep zararlı dönmüşüzdür. Geçmişteki işbirlikçi hükümetler,

son üç yılda da, emperyalizmin her dayatmasına 'evet' diyen generaller cuntası, temel ^{dışadım} ~~ihraç~~ mallarımızın emperyalistlerce yok pahasına yağmalanmasına neden olmuştur.

Madalyonun bir yüzü, en temel ^{dışadım} ~~ihraç~~ mallarımızın, ~~hiçkari~~ eğer, doğru ve ulusal bir politika izlenecek olsaydı, milyarlarca dolarlık döviz getirebilecek mallarımızın, emperyalist dayatmalara boyun eğilerek ^{Yine Dünya Bankası, IMF gibi emperyalist kuruluşlerin - - -} yok pahasına kaptırılması ise, öteki yüzü de ^{devlet başkanlığı buyruğu ile} devletin içinde de maliyetin çok altında taban fiyatlarının dayatılmasıyla üreticinin giderek yoksullaşması olmuştur. Dahası, son derece düşük taban fiyatlarıyla alınan ürün bedelini de ödeyemez duruma gelmiş olan devletin bugün üreticiye hala ^{her şey} milyonlarca borcu vardır. Ote yandan, zor durumda kalan üretici, malının bir bölümünü de ^{bir satım emri} ~~ihraçta~~ ~~tüccara~~ kaptırmaktadır.

ine fındık konusuna dönecek olursak, diğer ~~ihraç~~ ^{denetim} ürünlerine oranla fındık fiyatındaki artış bu yıl daha düşük oldu. Yüzde 17 bir artışla fındık taban fiyatı 175 lira olarak belirlendi. Yüzde 30-40'lara tırmanan enflasyon oranı göz önüne alındığında bu fiyatın maliyetin çok çok altında olduğu açıktır. Diğer ürünlere oranla fındık için daha düşük taban fiyatına gerekçe olarak da cuntanın bakışları bu yıl fındık üretiminin yüksek olduğunu göstermekteler. Yani üretici fazla ürettiği için de yoksulluğa mahkum ediliyor.

D.D. Cuntanın üretici köylüye indirmeyi planladığı son darbe ise yine ABD emperyalizminin dayatmalarıyla, "ABD patentli" tarıma dayalı sanayi" projesi adı altında bir uygulamaya yöneleceğidir. Bununla da ülkemiz tarımı, üreticisiyle üretimiyle uluslararası tekellerin arpağına dönüştürülecektir. Ziraat bankasının küçük üreticiye

sınırlı da olsa verdiği krediler tümüyle kesilecek, üretici kredi alabilmek için holdinglerin ve emperyalist tekellerin dayatmalarıyla karşı karşıya bırakılacaktır. Yani cuntanın başlatacağı bu uygulama ile ülkemiz tarımında holdinglerin yağması alabildiğine arkacak, zaten kötü durumda olan üretici köylü daha bir yoksulluğa mahkum edilecektir.

Tüm bunlara karşın, üreticinin hakkını arama olanağı varmıdır? Alın terinin, emeğinin gerçek karşılığını isteme, kendi ürettiği ürünün fiyatını kendisinin belirleyebilmesi hakkı varmıdır? Tarımıyla, sanayisiyle, kentiyle kırsıyla, taşı toprağıyla ülkemizi ABD emperyalizminin, emperyalist finans kuruluşlarının eline teslim eden faşist cunta, halk düşmanı cunta, üreticinin hakkını arama yolları üzerine de duvarlar örmek istemektedir. Milyonlarca

küçük üreticinin örgütünün kapısına kilit vuran cuntaya, kırdı en ufak bir kıpırdanışı da engellemeyi amaçlamaktadır. kooperatif hareketinin önüne set çekmeyi planlamaktadır.

"Eki, cuntanın ördüğü hiçbir duvar açılmaz değildir. tarımda artan yıkım tehlikesi ve talana karşı, artan yoksulluğa karşı tek kurtuluş yolu, kendilerine yakından başka hiçbir şey getirmeyen cuntaya karşı üretici köylünün de harekete geçmesidir. Cuntanın kurduğu tuzaklara karşı direnmek, demokratik kooperatif hareketini istemi etrafında birleşmek, kooperatif hareketini güçlendirmek, demokrasi, özgürlük isteyen tüm halkla birlikte olmaktır.